令和５年５月１０日

北中学校保護者 様

三郷市立北中学校

校  長 広木 友和

５類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス感染症対応について

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が、令和５年５月８日から感染症法上の５類感染症に移行されま

した。

つきましては、今後の新型コロナウイルス感染症対応について、下記のとおりとしますので、保護

者の皆様の御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な感染対策について

（１）毎日の体温チェック、健康観察カードの提出は不要とします。

ただし、朝の生徒の健康観察(各家庭及び学校)は継続して行っていきます。

    その際、発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合は、自宅で休養することが重要

であり、無理をして登校をさせないようお願いいたします。

（２）適切な換気の確保や手洗い等の手指消毒、咳エチケットの指導は、引き続き行います。

２ 陽性と判明した時の対応について

 （１）陽性と判明した時・・・・・『出席停止』となります。

（２）出席停止等の対象者と期間について

対象者 期 間

陽性者

（有症状の場合）
発症した後５日が経過し、かつ、症状が軽快した後１日を経過するまで

陽性者

（無症状の場合） 陽性が判明した検査の検体採取日を０日として５日が経過するまで

（３）感染が確認されていない場合は、原則、出席停止の対象にはなりません。

   なお、ご不明な点や不安等がある場合は、学校にお問い合わせください。

【問い合わせ先】

                             北中学校 教頭 菅野 恒典
                             電 話  ９５２－５２８１